1

证券代码：603303       证券简称：得邦照明       公告编号：2018-008

横店集团得邦照明股份有限公司

关于2018年度日常关联交易预测的公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本议案还需提交股东大会审议

 该日常关联交易不会对关联方形成较大的依赖，不会对公司产生重大影

响

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

横店集团得邦照明股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第十二

次会议于2018年3月9日在公司会议室召开，以4票同意，0票反对，0票弃权，3

票回避的结果审议通过了《关于公司2018年度日常关联交易预测的议案》。关联

董事徐文财、胡天高、厉宝平回避表决。根据《上海证券交易所股票上市规则》

及公司决策程序规定，本事项还需提交股东大会审议。关联股东横店集团控股有

限公司、浙江横店进出口有限公司、金华德明投资合伙企业（有限合伙）应当回

避表决。

公司独立董事事先审核了《关于公司2018年度日常关联交易预测的议案》，

发表了事前认可意见，认为：公司所作的该关联交易系公司经营所需，属正常的

商业交易行为；关联交易的价格遵循市场化原则，公允、合理，没有违反公开、

公平、公正的原则；关联交易对公司独立性没有不利影响，不存在利用关联交易

损害公司及股东利益的情形。董事会上独立董事发表了独立意见，认为：公司与

各关联方的交易，属于公司正常生产经营活动，能满足公司日常生产经营的实际

需求；交易对方资质良好，能确保产品和服务的质量；交易价格按市场价格确定，

定价公允、合理；体现了“公平、公正、公开”的原则，没有损害公司利益以及

 2

中小股东的利益。关联董事回避表决，决策程序合法，符合相关法律法规和其他

规范的要求。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交

易类别
关联人

上年（前次）

实际发生额

上年（前次）

预计数额

预计金额与实际

发生金额差异较

大的原因

向关联

人购买

原材料

英洛华科技股份有限公司 4.77 5.00

浙江全方音响科技有限公司 1.62 2.00

浙江好乐多商贸有限公司 12.03 5.00

东阳市横店自来水有限公司 101.40 100.00

九江世明玻璃有限公司 9520.19 19000.00 对方未按期达产

小计 9640.02 19112.00

向关联

人购买

燃料和

动力

东阳市横店加油站有限公司 1.88 5.00

英洛华科技股份有限公司 15.18 15.00

东阳市燃气有限公司 45.03 65.00

小计 62.10 85.00

向关联

人销售

产品、

商品

南华期货股份有限公司 0.01 5.00

浙江横店影视职业学院 0.25 5.00

横店集团控股有限公司 21.18 5.00

横店集团其他关联企业等 84

家单位
10.10 50.00

浙江横店禹山生态工程有限

公司
8.84 28.00

浙江横店建筑工程有限公司 39.24 150.00

英洛华科技股份有限公司 74.08 100.00

九江世明玻璃有限公司 2722.35 4000.00 对方未按期达产

小计 2876.06 4343.00

向关联

人提供

劳务

东阳横店基础设施投资有限

公司
-23.39 200.00 按项目决算调整

浙江横店全媒体科技有限公

司
18.40 20.00

浙江横店影视城有限公司 246.08 729.00 对方项目调整

小计 241.08 949.00

接受关

联人提

供的劳

务

横店集团东磁股份有限公司 2.97 10.00

东阳市横店禹山运动休闲有

限公司
10.68 10.00

浙江横店全媒体科技有限公

司
5.72 10.00

 3

东阳市横店污水处理厂 12.13 16.00

浙江横店禹山生态工程有限

公司
26.20 20.00

横店文荣医院 108.55 30.00

横店影视股份有限公司 2.79 5.00

杭州九里松度假酒店有限责

任公司
5.28 5.00

浙江横店影视城有限公司 225.23 300.00

浙江横店建筑工程有限公司 2214.56 3000.00

小计 2614.11 3406.00

厂房办

公楼租

赁

英洛华科技股份有限公司 117.57 125.00

浙江横店进出口有限公司 264.13 280.00

小计 381.70 405.00

合计   15815.08 28300.00

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

                                                           单位：万元

关联

交易

类别

关联人
本次预计

金额

占同

类业

务比

例（%）

本年年初

至披露日

与关联人

累计已发

生的交易

金额

上年实际

发生金额

占同类业

务 比 例

（%）

本次预计

金额与上

年实际发

生金额差

异较大的

原因

向 关

联 人

购 买

原 材

料

英洛华科

技股份有

限公司

5.00 0.00 0.00 4.77 0.00

浙江全方

音响科技

有限公司

5.00 0.00 0.34 1.62 0.00

浙江好乐

多商贸有

限公司

20.00 0.00 0 12.03 0.00

东阳市横

店自来水

有限公司

120.00 0.03 8.58 101.40 0.03

九江世明

玻璃有限

公司

30000.00 7.14 2099.20 9520.19 2.84 业务增长

浙江横店

影视城有

限公司

400.00 0.10 88.60 0 0.00

小计 30550.00 7.27 2196.71 9640.02 2.87

 4

向 关

联 人

购 买

燃 料

和 动

力

东阳市横

店加油站

有限公司

5.00 0.17 0.91 1.88 0.06

英洛华科

技股份有

限公司

50.00 1.72 7.71 15.18 0.52

东阳市燃

气有限公

司

50.00 1.72 17.42 45.03 1.55

小计 105.00 3.62 25.82 62.10 2.14

向 关

联 人

销 售

产品、

商品

南华期货

股份有限

公司

5.00 0.00 0.00 0.01 0.00

浙江横店

影视职业

学院

5.00 0.00 0.10 0.25 0.00

横店集团

控股有限

公司

50.00 0.01 0.23 21.18 0.01

横店集团

其他关联

企业等 84

家单位

50.00 0.01 0.00 10.10 0.00

浙江横店

禹山生态

工程有限

公司

50.00 0.01 0.00 8.84 0.00

浙江横店

建筑工程

有限公司

50.00 0.01 0.58 39.24 0.01

英洛华科

技股份有

限公司

200.00 0.04 10.60 74.08 0.02

九江世明

玻璃有限

公司

5000.00 1.09 846.30 2722.35 0.70 业务增长

浙江横店

影视城有

限公司

50.00 0.01 4.05 0 0.00

横店集团

东磁有限

公司

20.00 0.00 1.71 0 0.00

小计 5480.00 1.19 15.56 2876.06 0.74

向 关 东阳横店 600.00 1.50 0.00 -23.39 -0.20

 5

联 人

提 供

劳务

基础设施

投资有限

公司

浙江横店

建筑工程

有限公司

200.00 0.50 0.00 0.00 0.00

横店影视

股份有限

公司

600.00 1.50 0.00 0.00 0.00

浙江横店

全媒体科

技有限公

司

50.00 0.13 0.00 18.40 0.16

浙江横店

影视城有

限公司

1800.00 4.50 192.97 246.08 2.15

小计 3250.00 8.13 192.97 241.08 2.11

接 受

关 联

人 提

供 的

劳务

横店集团

东磁股份

有限公司

5.00 0.16 0.02 2.97 0.10

东阳市横

店禹山运

动休闲有

限公司

20.00 0.63 0.00 10.68 0.37

浙江横店

全媒体科

技有限公

司

10.00 0.32 0.95 5.72 0.20

东阳市横

店污水处

理厂

20.00 0.63 2.07 12.13 0.42

浙江横店

禹山生态

工程有限

公司

30.00 0.95 4.62 26.20 0.91

横店文荣

医院
120.00 3.79 4.87 108.55 3.77

横店影视

股份有限

公司

10.00 0.32 0 2.79 0.10

杭州九里

松度假酒

店有限责

任公司

10.00 0.32 2.04 5.28 0.18

 6

浙江横店

影视城有

限公司

200.00 6.32 11.00 225.23 7.82

小计 425.00 13.42 25.56 399.56 13.88

厂房

办公

楼租

赁

英洛华科

技股份有

限公司

264.00 26.84 31.35 117.57 16.15

浙江全方

音响科技

有限公司

39.60 4.03 0.00 0 0.00

浙江横店

进出口有

限公司

280.00 28.47 47.95 264.13 36.28

小计 583.60 59.33 79.30 381.70 52.43

接受

建筑

劳务

浙江横店

建筑工程

有限公司

15000.00 93.75 572.45 2214.56 78.68
本期新增

厂房建设

承兑

汇票

浙商银行

股份有限

公司

30000.00 10.00 0 0 0
新增授信

业务

合计   85393.6   13600.52

上述关联交易的预计额度授权有效期自公司 2017 年年度股东大会决议通过

之日起至 2018 年年度股东大会召开之日止。

二、关联方介绍和关联关系

1、东阳市横店自来水有限公司，注册地址为东阳市横店镇康庄路 88 号；法

定代表人为翁天生；注册资本为 525 万元；公司性质为有限责任公司（法人独资）；

经营范围：水资源开发利用，自来水生产、供应。截至 2017 年 12 月 31 日，其

总资产 14,887.91 万元，净资产 7,093.55 万元，主营业务收入 4,146.72 万元，

净利润 1,610.50 万元。

横店控股持有东阳市横店自来水有限公司 100%股权，故与本公司同受横店

控股控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）

项规定的情形。

2、浙江好乐多商贸有限公司，注册地址为浙江省东阳市横店镇西山村；法

定代表人为马剑胜；注册资本为 3,160 万元；公司性质为一人有限责任公司（内

资法人独资）；经营范围：针纺织品及原辅材料、乙类非处方药、音像制品、书

 7

刊、卷烟、雪茄烟零售，预包装食品、散装食品、保健食品、乳制品（含婴幼儿

配方乳粉）、酒类批发兼零售、餐饮服务（限分支机构经营）；房地产开发；建筑

装潢材料（不含砂石料、危险化学品）、日用百货、五金产品、装饰品、化妆品、

工艺美术品、金银制品、珠宝、文化体育用品及器材（不含弩）、家用电器、电

子产品（不含地面卫星接收设备、无线电发射设备）、眼镜（不含软性角膜接触

镜）、电动车、皮革制品、纸制品、初级食用农产品销售；连锁超市投资；城市

燃气供应行业投资；货物进出口；儿童游乐园服务（限分支机构经营）；广告发

布；停车服务；电子游艺厅娱乐服务。截至2017年12月31日，其总资产76,497.64

万元，净资产 38,006.80 万元，主营业务收入 50,114.48 万元，净利润 3,631.55

万元。

横店控股持有浙江好乐多商贸有限公司 100%股权，故与本公司同受横店控

股控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）

项规定的情形。

3、浙江横店影视城有限公司，注册地址为浙江横店影视产业实验区万盛街；

法定代表人：桑小庆；注册资本为人民币 50160 万元；公司性质为一人有限责任

公司（内资法人独资）；经营范围：旅游产业、影视拍摄基地投资管理；旅游景

点服务管理；餐饮服务、餐饮管理；会议组织、接待服务。截至 2017 年 12 月

31 日，其总资产 931,300.23 万元，净资产 380,191.59 万元，主营业务收入

188,822.67 万元，净利润 8,698.63 万元。

横店控股持有浙江横店影视城有限公司 100%股权，故与本公司同受横店控

股控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）

项规定的情形。

4、东阳市燃气有限公司，注册地址为浙江省东阳市横店工业区；法定代表

人为胡江彬；注册资本为人民币 1200 万元；公司性质为一人有限责任公司（内

资法人独资）；经营范围：管道燃气（混空气、液化石油气）、瓶装燃气（液化石

油气）；货运：普通货物运输、经营性危险货物运输；燃气灶具销售、维修，钢

瓶销售。截至 2017 年 12 月 31 日，其总资产 20,807.28 万元，净资产 7,300.06

万元，主营业务收入 23,955.07 万元，净利润 1,669.62 万元。

横店控股持有东阳市燃气有限公司 100%股权，故与本公司同受横店控股控

 8

制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）项规

定的情形。

5、东阳市横店污水处理厂，注册地址为浙江省东阳市横店工业区；法定代

表人张洪成；注册资本人民币 300 万元；公司性质为集体企业；经营范围：污水

处理。截至 2017 年 12 月 31 日，其总资产 11617.69 万元，净资产-28168.23 万

元，主营业务收入 2656.87 万元，净利润-100.40 万元。

东阳市横店污水处理厂系公司控股股东的兄弟公司，从而与本公司构成关联

方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）项规定的情形。

6、横店集团控股有限公司，注册地址为浙江省东阳市横店镇万盛街 42 号；

法定代表人为徐永安；注册资本 200000 万元；经营范围：投资管理和经营：电

子电器、医疗化工、影视娱乐、建筑建材、房产置业、轻纺针织、机械、航空服

务、旅游服务、商贸物流、信息网络、金融投资、教育卫生体育、畜牧彩页；货

物进出口和技术进出口（法律禁止的除外，法律限制的凭有效证件经营）（上述

经营范围不含国家法律法规规定禁止、限制和许可经营的项目）。截至报告日，

横店集团控股有限公司一控股子公司处于 IPO 阶段，暂时无法提供 2017 年度财

务报告，故未能提供 2017 年度财务数据。

横店集团控股有限公司系本公司控股股东，从而与本公司构成关联方，符合

《股票上市规则》10.1.3 条第（一）项规定的情形。

7、浙江横店建筑工程有限公司，注册地址为浙江省东阳市横店镇八仙街 25

号；法定代表人为项正军；注册资本人民币 36000 万元；公司性质为有限责任公

司；经营范围：房屋建筑、建筑装饰、装潢、园林古建、设备安装、市政工程、

道路桥梁和预制构件加工。截至 2017 年 12 月 31 日，其总资产 105,095.24 万元，

净资产 50,056.56 万元，主营业务收入 164,660.71 万元，净利润 3,679.37 万元。

横店控股持有浙江横店建筑工程有限公司 90%股权，故与本公司同受横店控

股控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）

项规定的情形。

8、英洛华科技股份有限公司，注册地址为太原市新晋祠路 147 号 14 层 1411

号；法定代表人许晓华；注册资本 113368.4103 万元；公司类型为其他股份有限

公司（上市）；经营范围：稀土永磁材料与制品、点击、齿轮箱、金刚石制品的

 9

生产、销售及其相关技术的研发服务；物流设备、消防只能装备的生产、销售及

其控制与信息系统的研发和技术服务；自营和代理各类商品及技术的进出口业

务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外（仅限子公司）（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。截至 2017 年 12 月 31

日，其总资产 262,512.08 万元，净资产 210,114.34 万元，主营业务收入

185,710.29 万元，净利润 10,342.37 万元。

横店控股持有英洛华科技股份有限公司 39.38%股权，故与本公司同受横店

控股控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）

项规定的情形。

9、东阳市横店加油站有限公司，注册地址为浙江省东阳市横店工业区；法

定代表人为陈国秀；注册资金为 100 万元；公司性质为一人有限责任公司（内资

法人独资）；经营范围：汽油、柴油（闭杯闪点≤60℃）零售。截至 2017 年 12

月 31 日，其总资产 2577.74 万元，净资产 664.14 万元，主营业务收入 4895.69

万元，净利润 659.58 万元。

横店控股持有横店加油站有限公司 100%股权，故与本公司同受横店控股控

制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）项规

定的情形。

10、九江世明玻璃有限公司，注册地址为江西省九江市武宁县万福经济技术

开发区；法定代表人为周建明；注册资本 3857 万元。经营范围：节能灯灯管的

生产、销售。截至 2017 年 12 月 31 日，其总资产 27201.49 万元，净资产 19303.95

万元，主营业务收入 18340.42 万元，净利润 1377.96 万元。

本公司持有九江世明玻璃有限公司 30%股权，从而与本公司构成关联方，符

合《股票上市规则》10.1.3 条第（五）项规定的情形。

11、东阳市横店禹山运动休闲有限公司，注册地址为浙江横店影视产业实验

区商务楼（工业大道）；法定代表人为钱斌；注册资本为 50 万元；公司性质为一

人有限责任公司（内资法人独资）；经营范围：健身、体育活动服务；提供影视

拍摄场所；草坪、运动场绿化和维护，景区管理、旅游服务；户外体能练习培训

（非学历非证书）。截至 2017 年 12 月 31 日，其总资产 49803.96 万元，净资产

-11054.08 万元，主营业务收入 1282.09 万元，净利润-1083.17 万元。

 10

横店控股直接加间接持有东阳市横店禹山运动休闲有限公司 100%股权。故

与本公司同受横店控股控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》

10.1.3 条第（二）项规定的情形。

12、南华期货股份有限公司，注册地址为杭州市西湖大道 193 号二层、三层；

法定代表人为罗旭峰；注册资本为 51,000 万元；公司性质为股份有限公司（非

上市）；经营范围：许可经营项目：商品期货经纪、金融期货经纪、期货投资咨

询、资产管理，证券投资基金代销。截至报告日，该公司正处于 IPO 阶段，故暂

时无法公布 2017 年度财务报表。

横店控股持有南华期货股份有限公司 83.35%股权。故与本公司同受横店控

股控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）

项规定的情形。

13、横店集团东磁股份有限公司，注册地址为东阳市横店工业区；法定代表

人为何时金；注册资本为 82,180 万元；公司性质为股份有限公司（上市）；经营

范围：许可经营项目：为接待本公司客人提供餐饮、住宿、舞厅、卡拉 OK 服务

（凭许可证经营）；一般经营项目：磁性器材、电池、锂离子动力电池、电子产

品、晶体硅太阳能电池片、太阳能硅片及组件的研发、设计、生产、销售；净水

器、水处理设备、空气净化器、硫酸铵的销售，光伏系统工程安装、高科技产品

的开发及技术咨询；实业投资，经营进出口业务（范围详见外经贸部门批文）。

根据公司发布的 2017 年度业绩快报数据，截至 2017 年 12 月 31 日，其总资产

654884.53 万元，净资产 456044.71 万元，主营业务收入 601009.84 万元，归属

于上市公司股东的净利润 57829.57 万元。

横店控股持有横店集团东磁股份有限公司 50.15%股权。故与本公司同受横

店控股控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）

项规定的情形。

14、浙江横店禹山生态工程有限公司，注册地址为浙江省东阳市横店工业区；

法定代表人为陈剑；注册资本为 1,180 万元；公司性质为有限责任公司；经营范

围：园林绿化、园艺景观、环境保护、运动场等工程的设计，施工；园林设备、

草坪、苗木花卉（除种子、种苗外）及其养护用品的生产和销售。截至 2017 年

12 月 31 日，其总资产 5691.90 万元，净资产 881.57 万元，主营业务收入 2500.57

 11

万元，净利润 107.36 万元。

浙江横店禹山生态工程有限公司系公司实际控制人控制的公司，从而与本公

司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）项规定的情形。

15、东阳横店基础设施投资有限公司，注册地址为浙江省横店工业区；法定

代表人为马列兴；注册资本为 10,000 万元；公司性质为有限责任公司；经营范

围：房地产开发；城镇基础设施及房地产投资。截至 2017 年 12 月 31 日，其总

资产 619367.60 万元，净资产 302569.26 万元，主营业务收入 0万元，净利润

-259.93 万元。

企业联合会持有东阳横店基础设施投资有限公司 90%股权。故与本公司同企

业联合会实际控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条

第（二）项规定的情形。

16、横店文荣医院，注册地址为横店镇迎宾大道 99 号；法定代表人为陈志

兴；开办资金为 200 万元；业务范围：医疗服务。截至 2017 年 12 月 31 日，其

总资产 58340.59 万元，净资产 3503.42 万元，主营业务收入 22374.98 万元，净

利润-468.89 万元。

横店控股占横店文荣医院出资额 100%，故与本公司同受横店控股控制，从

而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）项规定的情

形。

17、浙江横店全媒体科技有限公司，注册地址为浙江横店影视产业实验区商

务楼；法定代表人为施卫东；注册资本为 5000 万元；公司性质为其他有限责任

公司；经营范围：制作、代理、发布户内外各类广告及影视广告；摄影摄像服务；

会展会务服务；企业形象策划；影视文化信息咨询服务；影视器材租赁。截至

2017 年 12 月 31 日，其总资产 651.32 万元，净资产-48.39 万元，主营业务收入

911.29 万元，净利润-57.24 万元。

横店控股持有浙江横店全媒体科技有限公司 98%股权。故与本公司同受横店

控股控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）

项规定的情形。

18、浙江横店进出口有限公司，注册地址为浙江省东阳市横店工业区；法定

代表人韦玉桥；注册资金 5000 万元；经营范围：货物与技术的进出口业务，预

 12

包装食品的销售，初级食用农产品、橡胶、有色金属（包含贵金属、黄金、白银

实物销售）、燃料油（不含汽油、煤油、柴油）、林产品（不含食品及木材）、服

装、电子元件、塑料制品、文化用品、日用品、建筑材料、工艺品、机电设备、

针纺织品、化工原料及产品（不含危险化学品、监控化学品、易制毒化学品）、

钢材、焦炭、矿产品、电器、农用工具的销售。截至 2017 年 12 月 31 日，其总

资产 93,375.47 万元，净资产 69,286.32 万元，主营业务收入 117,793.22 万元，

净利润 4,990.86 万元。

浙江横店进出口有限公司持有公司股权%18.75，故与公司存在关联关系，符

合《股票上市规则》10.1.3 条第（四）项规定的情形。

19、浙江横店影视职业学院，注册地址为东阳市横店镇都督南街 138 号；法

定代表人韦国清；开办资金 500 万元人民币；性质为民办非企业单位；业务范围：

高等职业教育、自考助学、成人教育、函授、远程教育、职业培训等教育服务。

截至 2017 年 12 月 31 日，其总资产 54573.27 万元，净资产-2981.73 万元，主

营业务收入 6388.57 万元，净利润-1797.88 万元。

横店控股出资额占 100%，故与本公司同受横店控股控制，从而与本公司构

成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）项规定的情形。

20、浙商银行股份有限公司，注册地址为杭州市庆春路 288 号；法定代表人

为沈仁康；注册资本 1795969.6778 万人民币；公司性质为其他股份有限公司（上

市）；经营范围：经营金融业务。浙商银行股份有限公司为上市公司，截至 2017

年 12 月末财务数据暂未公布。

横店控股持有浙商银行股份有限公司 6.92%股权，且由关联自然人担任董

事，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（三）项规

定的情形。

21、浙江全方音响科技有限公司，注册地址为浙江省东阳市横店工业区；法

定代表人为薛峰；注册资本为 3000 万元；公司性质为一人有限责任公司（内资

法人独资）；经营范围：扬声器及其配套材料、小轮车、影视器材、电子设备（不

含卫星地面接收设施、无线电发射设备）研发、制造、销售；金属表面处理；音

箱及其他音响系统设备、音圈研发、制造、销售；货物及技术的进出口。截至

2017 年 12 月 31 日，其总资产 70057.07 万元，净资产 32369.77 万元，主营业

 13

务收入 35002.63 万元，净利润 3436.84 万元。

横店控股持有浙江全方音响科技有限公司 100%股权。故与本公司同受横店

控股控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）

项规定的情形。

22、杭州九里松度假酒店有限责任公司，注册地址为杭州市灵隐寺 18 号后

门；法定代表人为郑宇阳；注册资本 6000 万元；公司性质为有限责任公司；经

营范围：许可经营项目：住宿、餐饮、娱乐服务（范围详见《卫生许可证》、《食

品经营许可证》，卷烟、雪茄烟的销售（详见《烟草专卖零售许可证》，停车服务

（凭许可证经营）。一般经营项目：汽车出租服务，附设商场。截至 2017 年 12

月 31 日，其总资产 10779.64 万元，净资产 80.47 万元，主营业务收入 2892.72

万元，净利润-314.65 万元。

横店控股持有杭州九里松度假酒店有限责任公司 100%股权。故与本公司同

受横店控股控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条

第（二）项规定的情形。

23、横店集团东磁有限公司，注册地址为浙江省东阳市横店镇工业区；法定

代表人为厉宝平；注册资本为 3,000 万元；公司性质为一人有限责任公司（私营

法人独资）；经营范围：摄像头模组、影像部件、精密光电元器件、电容器、其

他电子元件及组件的研发、生产（不含电镀）和销售；工业电源设备电子元器件、

家用电器配件、纸板、纸箱、纸盒的生产（不含电镀）和销售；包装装潢及其他

印刷品的印刷；经营进出口业务。截至 2017 年 12 月 31 日，其总资产 283283.07

万元，净资产 99337.12 万元，主营业务收入 124140.96 万元，净利润 9939.20

万元。

横店控股持有横店集团东磁有限公司 100%股权。故与本公司同受横店控股

控制，从而与本公司构成关联方，符合《股票上市规则》10.1.3 条第（二）项

规定的情形。

经核查，本公司认为上述关联方资信和财务状况良好、经营稳定、历年履约

能力均较强，具备充分的履约能力，不会对公司的应收账款收回造成重大影响或

对公司的生产经营造成重大影响。

三、关联交易主要内容和定价政策

 14

（1）采购商品及接受劳务

公司向关联方采购商品及接受关联方提供劳务的情况主要分为三类：第一类

是采购生产原材料，主要包括向九江世明采购灯管，向东阳市燃气有限公司、东

阳市横店自来水有限公司、东阳市横店加油站有限公司采购能源，以及通过横店

进出口进口原材料；第二类是因业务招待、职工福利等接受横店影视城有限公司、

横店文荣医院等的餐饮、住宿、医疗服务；第三类是接受浙江横店建筑工程有限

公司及浙江横店禹山生态工程有限公司的建筑及绿化工程服务。

公司从关联方采购商品和接受劳务的价格均按照市场化原则确定。公司遵循

公开、公平、公正的原则，并根据自愿、平等、互惠互利的原则与关联方进行交

易。

（2）销售商品及提供劳务

公司向关联方销售商品及提供劳务的情况主要分为两类：第一类是向横店进

集团控股下属子公司、九江世明等关联企业销售商品；第二类是公共照明为关联

方提供照明工程施工服务。

该等交易定价的协商遵循自愿、平等的原则，参照成本加合理利润确定。

（3）租赁

公司向关联方浙江横店进出口有限公司、英洛华科技股份有限公司等租用办

公场所和仓储用房。

该等交易定价按一般市场经营规则进行，遵循可比的市场公允价格。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

1、关联交易的必要性和目的

 (1)公司向关联方即参股公司九江世明采购灯管，既可以控制原材料质量，

又利于将自身资源集中配置在成品生产上，符合公司利益。

（2）向公司控股股东及实际控制人控制的公司购买商品和接受劳务，系横

店控股在横店镇内设有多家涉及零售、酒店、影视院线、运输及建筑等企业，公

司与上述关联方不可避免地产生关联交易，该类关联交易特点为涉及企业数量较

多、性质与公司主营业务关系不大，不影响公司的独立性。

（3）公司与各关联方之间的日常关联交易，是为了进一步扩大公司业务规

模及市场竞争力，提升员工福利水平，充分利用关联方拥有的资源和优势为公司

 15

生产经营服务，实现优势互补和资源合理配置，获取更好效益。

2、对上市公司的影响

上述关联交易遵循市场化的原则，在公开、公平、公正的基础上进行交易，

不存在损害公司和广大股东利益的情况，不会对公司本期及未来的财务状况产生

不利影响，亦不会影响上市公司的独立性。

特此公告。

                             横店集团得邦照明股份有限公司董事会

                            2018 年 3 月 10 日

 报备文件

（一）独立董事事前认可意见

（二）独立董事关于公司第二届董事会第十二次会议相关事项的独立意见